[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

  РЕШЕНИЕ

_26. 08.2015 года____ №    49
 г. Куса

О внесении изменений

в решение Совета депутатов

от 19.06.2010 г. №44

«Об утверждении регламента

Совета депутатов Кусинского городского поселения»
        На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Кусинского городского поселения Совет депутатов Кусинского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Кусинского городского поселения следующие изменения:

  1) ст. 28 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4. На первом заседании Совета депутатов избираются делегаты в Собрание депутатов Кусинского муниципального района в соответствии с Положением о порядке избрания (делегирования) депутатов Совета депутатов Кусинского городского поселения в Собрание депутатов Кусинского муниципального района;»;

«5. На первом заседании Совета депутатов принимается решение об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Кусинского городского поселения, назначении членов конкурсной комиссии, а также технического секретаря конкурсной комиссии в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Кусинского городского поселения Челябинской области»;

2) главу 6 дополнить статьей 28.1. Проведение заседания по избранию Главы Кусинского городского поселения следующего содержания:

«28.1. Проведение заседания по избранию Главы Кусинского городского поселения

1. После направления в Совет депутатов решения конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Кусинского городского поселения созывается заседание Совета для принятия решения об избрании Главы Кусинского городского поселения.

2. Из числа кандидатур, представленных конкурсной комиссией, тайным голосованием избирается Глава поселения.

3. Избранным на должность Главы поселения считается кандидат, который получил большинство голосов от установленной численности депутатов.

4.  В случае если ни один из кандидатов не набрал требуемого для избрания числа голосов, проводится второй тур голосования по двум из них, получившим наибольшее число голосов.
5. Решение об избрании Главы Кусинского городского поселения оформляется правовым актом Совета депутатов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета   депутатов

Кусинского городского поселения

Е.Э. Юшкова